
LCR947/008855/2022

I JífiY OirtKÍi io l ÍM! IKY, fU\, OÍí východní ěenhy
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08, tel. +420956947111, or947@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

HOLZLES, s.r.o. 
Breza 15 
02953 Breza

VÁS DOPIS ZN.

4b
VYŘIZUJE

ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA
LCR947/008855/2022

TELEFON GSM FAX

DATUM
03.11.2022

E-MAIL

Aukce č. 322165038 - odstoupení

Vážení,
dne 8.6.2022 uzavřely Lesy České republiky, s.p., (jako „Poskytovatel") se společností 

HOLZLES, s.r.o. (jako „Nabyvatelem") Smlouvu o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní 
porost a o převodu vlastnického práva lt vytěženým stromům - nahodilá těžba s příjmem 
dříví ě. 322165038 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je právo a povinnost vytěžit 
stromy v Aukčním bloku a právo nabýt vlastnické právo ke dříví (dále také jen „Smlouva").

Jako Nabyvatel jste se touto smlouvou zavázali a byli v souladu s čl. 6 odst. 6.1. 
Obchodních podmínek státního podniku Lesy České republiky, s.p. (dále jen „OP") povinni 
provádět veškeré činnosti na základě Smlouvy a Zadávacích listů řádně, s odbornou péčí a 
v souladu se Smlouvou a těmito OP, předcházet vzniku škod a chránit oprávněné zájmy 
Poskytovatele. Dále v souladu s čl. 6 odst. 6.6. písm. b) OP jste byli povinni vytěžit všechny 
stromy Aukčního bloku vyznačené lc těžbě a předané dle Zadávacích listů a současně dle čl. 6 
odst. 6.6. písm. h) OP dodržet těžební technologii stanovenou v Zadávacích listech.

Specifikace těžební i přibližovací technologie (Technologická karta) byla součástí všech 
zadávacích listů a na nutnost vytěžit všechny zadané stromy v zadaném termínu z důvodu 
ohrožení předmětné hmoty napadení kůrovcem jste byli upozorněni mimo jiné v rámci obou 
Protokolů o prodloužení lhůty těžby i předání místa zpět s tím, že posledním prodloužením 
měla být těžba kompletně dokončena do 15.9.2022.

Y souladu s čl. 6 odst. 6.10. OP je Nabyvatel je povinen při provádění těžebních činností 
zvolit takovou technologii těžby a soustřeďování, která odpovídá stavu lesa a terénním 
podmínkám, pokud si Poskytovatel nevyhradil technologii těžby v Zadávacích listech.

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 ,( •/ ' )’

Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 • !! '' •'

Lesy České tepubllky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci losů, loga PEFC (08 2101/0001) a certifikátu C-o C. 1 I I 1

Státní podnik losy České republiky, s.p,, zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí fiiomní kultury stolního podniku Lesy Česko 
republiky, s.p., jo Criminnl cornplianco program (viz wmv.lesyci.ez}, který stanoví zásady n pravidla Jednání zaměstnanců čl jiných osol) jednajících /a státní podnik Lesy České republiky, s.p, (dálo jen „zaměstnance •). 
Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je jednáni zaměstnance v lozporu s Crlmirml compltance piogramem, nelze je považovat za jednám v rámci 
nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednání je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na weboyýeh stránkách.
vvww.lesvcr.cz

mailto:or947@lesycr.cz


I J-íííY ótiOKť-. lit I 'i, • 1 >,, S.P., OŘ výchoání ófidty
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08, tel. +420956947111, or947@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Poskytovatel je kdykoli oprávněn kontrolovat provádění těžebních a ostatních činností 
Nabyvatelem. Zjistí-li Poskytovatel, že Nabyvatel provádí těžební či jiné činnosti v rozporu se 
svými povinnostmi, je Poskytovatel oprávněn požadovat, aby Nabyvatel okamžitě ukončil 
neoprávněnou činnost, odstranil vady vzniklé vadným prováděním a těžební či jiné činnosti 
prováděl řádným způsobem.

V souladu s čl. 10 odst. 10.1. písm. p) OP jste povinni zaplatit Poskytovateli smluvní 
pokutu za každý jeden m3 předaného Dříví, které nebylo asanováno v souladu s čl. 7 bodem 
7.1.1., odrážka 1. písm. a) nebo v souladu s bodem 7.1.1., odrážka 2. těchto OP, a to ve výši

v
50Kč/m3. Lesy České republiky, s. p., tímto uplatňují smluvní pokutu a vyzývají Vás 
k úhradě smluvní pokuty v celkové výši 33 000,- Kč dle přiložené faktury.

Zároveň v návaznosti na e-mailovou komunikaci, která proběhla naposledy 19.9.2022, 
z níž vyplynulo, že nejste na této části aukčního bloku schopni požadovanou technologii těžby 
zajistit, ve spojení se skutečností, že do dnešního dne nebylo v důsledku nezajištění vhodné 
těžební technologie v rámci předaného objemu aukce zpracováno 660 m3, uplatňujeme tímto 
v souladu s čl. 11 odst. 11.1. písm. e) OP právo odstoupit od smlouvy.

S pozdravem

ředitel OŘ východní Čechy

4N
Příloha: Faktura

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, 1Č: 42196451, DIČ; CZ42196451 ^

Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesu, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C o C, t |. -j v

Státní podnik Losy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
republiky, s.p., jo Ciimlnal oomplianoo piogmm (viz www.losyoi.e?), který stanoví zásady n pravidla jednání zaměstnanců ěi jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České lepubliky, s.p. (dálo jen „zaméstnnnorr) 
Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je jednáni zaměstnance v rozporu s Criminal complíance programem, nelze je považovat za jednání v ráme 
nebo v zájmu státního podniku Lesy Česko republiky, s.p. Inkové jednání jo možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na v.obovyoli stránkách.
wwvz.lesvcr.cz

mailto:or947@lesycr.cz
http://www.losyoi.e



